2020年６月17日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｇ ａ ｍ ｅ Ｗ ｉ ｔ ｈ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  今 泉 卓 也

（コード番号：6552 東証第一部）

問合せ先 執行役員財務経理部長 梁 川 真 志

（TEL. 03－5775－5233）

業績予想の修正並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年６月17 日開催の取締役会において、2020 年５月期通期（2019 年

６月１日～2020 年５月 31 日）の連結の業績予想を修正することを決議しましたので、お知らせいたします。

 また、役員報酬の減額を決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2020 年５月期通期連結業績予想数値の修正(2019 年６月１日～2020 年５月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

3,217

百万円

616

百万円

616

百万円

420

百万円

23.42

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,889 407 409 215 11.99

増  減  額   （Ｂ－Ａ） △328 △209 △207 △205

増  減  率    （ ％ ） △10.2 △34.0 △33.7 △48.9

(ご参考)前期実績

（2019 年５月期）
－ － － － －

（注）当社は、2020年５月期より連結財務諸表を作成しているため、前期実績については記載しておりません。

（２）修正の理由

当社グループの売上高は、主に当社グループが運営するメディアの閲覧数に広告単価を乗じて求められます。

新型コロナウイルス感染症が内外で拡大し、2020年４月より政府が発令した緊急事態宣言により自宅でゲーム

をする方が増え閲覧数が計画を上回った一方、多くの企業が広告出稿を控え広告単価が計画を下回りました。こ

の結果、第３四半期累計期間まで当社の業績は概ね計画通りに推移しておりましたが、第４四半期会計期間にお

いて売上高が計画に対して２割未達となり、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益も予想を

下回りました。

２．役員報酬の減額

（１）減額の理由

上記の連結業績予想の修正を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため

（２）報酬減額の内容

代表取締役社長   役員報酬の10％の額

取締役（社外取締役を除く）  役員報酬の５％の額

（３）減額の対象期間

2020年8月から2020年10月まで

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上